
新型コロナウイルス感染拡⼤防⽌に関する maroon の取組と 
お客様へのご協⼒のお願い 

2021/5/1 maroon 
 

新型コロナウイルス感染拡⼤防⽌に関して、maroon の取組をご案内申し上げます。 
 
maroon では従来、換気や⼿指消毒・各所消毒の徹底、お客様おひとりずつのご案内、お客様お
ひとりずつのリネン類交換をおこなっており、お客様のご滞在から次のご予約まで 90 分以上間
をとっております。また、 

‒ 当⾯は 1 ⽇のご予約受付⼈数を 1〜2 名様とし、セラピストはマスク着⽤での接客とさせ
ていただきます。 
‒ テスター、ヘアブラシ、雑誌等の共⽤物の提供は控えさせていただきます。 
‒ お客様専⽤の消毒⽤エタノールを完備しておりますので適宜ご利⽤ください（容器はお客
様ごとに消毒しております）。 

 
加えて、⽇本エステティック機構ならびに⽇本アロマ環境協会の新型のコロナウイルス対応ガイ
ドラインに準じた対応をおこなってまいります。 
お客様におかれましても、下記ご理解とご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。 
 
⽇本エステティック機構「エステティックサロンにおける新型コロナウイルス対応ガイドライン Ver. 4.0」より 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

どうぞよろしくお願いいたします。 

次の症状がある⽅、該当する点があるお客様は来店をお控えください。 

² ⾵邪の症状(くしゃみや咳が出る)がある⽅ 

² 熱がある⽅。 

² 強いだるさ(倦怠感)や息苦しさがある⽅。 

² 咳、痰、または胸部に不快感のある⽅。 

² 強い味覚・嗅覚障害がある⽅。 

² 過去 14 ⽇以内に、政府から⼊国制限、⼊国後の観察期間を必要と発表されている国・地域等へ

の渡航者の⽅、並びに当渡航者との濃厚接触がある⽅ 

² 過去 14 ⽇以内に、新型コロナウイルス感染症のクラスター(集団感染)が発⽣したとされる場所

を訪れた⽅。 

² 同居家族や⾝近な知⼈に感染が疑われる⽅がいる⽅。 

² その他新型コロナウイルス感染可能性の症状がある⽅。 

² 1 週間前くらいまでにインフルエンザ・ノロウイルス等にかかっていた⽅。 

また、糖尿病、⼼臓疾患、呼吸器疾患等の基礎疾患がある⽅、⼈⼯透析を受けている⽅、免疫抑制剤

や抗がん剤等を⽤いている⽅等については、新型コロナウイルスに感染しますと重症化の可能性があ

るため、エステティックサロン来店の可否について必ず主治医にご相談の上ご来店ください。 


